
9/07

COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1588 del 30-09-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1749 del 30-09-2024

SERVIZIO PER L'ACCOGLIENZA E L'INCLUSIONE E L'EMERGENZA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO PER PERSONE CON DISABILITA' PERIODO 01/10/2024 - 31/12/2026

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE:

·      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di
aggiornamento;

 

·      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

·       la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

·       la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n.850 del 28/05/2024 e n.940 del 06/06/2024 è stata
indetta procedura aperta per l’affidamento del Servizio di trasporto per persone con disabilità ai sensi
dell’art 71 del D.Lgs 36/2023 con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art.108
del D.Lgs 36/2023;

DATO ATTO che nel termine stabilito del 9/07/2024 ore 13,00 sono pervenute le seguenti offerte:

- LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., con sede in Foligno (PG), Partita IVA 03809760543;



ATTESO CHE:

in data 11/07/2024, ore 10:09 il Responsabile del procedimento per la sola fase di gara, nominato
con D.D. n. 1782 del 13/10/2023, ha avviato, attraverso la piattaforma telematica di negoziazione“
PORTALE ACQUISTI UMBRIA” Net4market – CSAmed S.r.l. di Cremona, la verifica della
documentazione amministrativa con le operazioni previste dal disciplinare di gara che è stata
conclusa nella seduta del 18/07/2024 come risulta dai verbali 1 e 2 redatti nelle suddette date.

la seduta pubblica del 18/07/2024 è proseguita con la commissione di gara, nominata con D.D. n.
1155 del 10/07/2024, che ha svolto le operazione previste dal disciplinare di gara, come risulta dal
verbale 2 di pari data;

la commissioni di gara, in seduta riservata, nel giorn 18 del mese di luglio 2024 ha proceduto
all’esame e alla valutazione delle offerte presentate, come risulta dal verbale n. 4 di seduta
riservata;

in data 29/07/2024 alle ore 10:30 è stata aperta la seduta pubblica per la prosecuzione delle
operazioni di gara. In tale seduta, la Commissione Giudicatrice ha dato lettura del punteggio
attribuito all’offerta tecnica e ha registrato nella piattaforma di negoziazione l’esito della
valutazione;

a seguire la Commissione ha proceduto all’apertura delle offerte economiche alle quali sono stati
assegnati automaticamente dal sistema i relativi punteggi: la Luna Cooperativa Sociale punti 48,60
per l’offerta tecnica, punti 20,00 per offerta economica per un totale di punti 68,60;

il sistema ha elaborato la graduatoria provvisoria da cui risulta la migliore offerta, come da verbale
n. 5 del 29/07/2024:

ATTESO che la Commissione giudicatrice, a conclusione dei lavori, ha rimesso al competente ufficio i
verbali di gara, conservati agli atti d’ufficio;

DATO ATTO che i controlli dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale per la Luna Cooperativa
Sociale, ai sensi dell’art. 99 e art. 17 comma 5 del D. Lgs 36/2023 e ai sensi dell’art. 94 e ss. dell’allegato
II. 10 del D. Lgs 36/2023, dichiarati nei termini del DPR 445/2000 in fase di gara, si sono positivamente
conclusi come si evince da nota trasmessa dal Servizio appalti e Contratti;

RITENUTO di dover provvedere all’aggiudicazione del Servizio di trasporto per persone con disabilità
alla procedura di gara in questione alla Ditta La Luna Cooperativa Sociale;

VISTA l’ offerta economica presentata dalla Ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE:

Lotto Ribasso 16,60% Importo a base di gara al netto di Iva ribassato € 1,25 a Km;

DATO ATTO che:

la procedura in questione è relativa all’affidamento a terzi del Servizio di Trasporto per persone con
disabilità fino al 31 dicembre 2026;

si procederà alla stipula del contratto nel rispetto dei tempi prestabiliti dal D.Lgs. n. 36/2023;

il presente affidamento è stato inserito nella vigente programmazione biennale degli acquisti di
forniture/servizi, ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 – aggiornamento approvato con
D.C.C. n. 31 30/7/2024 - CUI S00166560540202400013;

RITENUTO di dover procedere nelle more della stipula del contratto, all’esecuzione anticipata dello
stesso, ai sensi dell’art.17, comma 8 del D.Lgs 36/2023 stante la natura dei servizi rivolti a persone
disabili in condizione di fragilità sociale;

VISTO il Verbale di esecuzione del contratto ai sensi dell’art.17, comma 8 del D.lgs 36/2023 allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il DURC della Ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE prot. INPS INPS_44532726



/2024 con scadenza validità il 06/11/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1.di prendere atto e di approvare le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, cosi come contenute
nei verbali di gara (da n.1 a n.5) conservati agli atti d’ufficio relativi alla procedura aperta per l'affidamento a
terzi del Servizio di trasporto per persone con disabilità CIG B205E25300;

2. di dare atto della verifica positivamente conclusa dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale 
ai sensi dell’art. 99 e art.17comma 5 D.Lgs36/2023 e ai sensi dell’art. 94 e ss. e dell’allegato II.10 del D. Lgs
36/2023 e dichiarati ai sensi del DPR 445/2000 in fase di gara;

3.di aggiudicare il Servizio di trasporto per persone con disabilità CIG B205E25300 per il periodo 1 ottobre
2024–31 dicembre 2026 alla Ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., con sede in Foligno
(PG), Partita IVA 03809760543 per un importo di € 1,25 a Km in esito alla procedura di gara in questione;

4. Di impegnare la spesa complessiva pari a 567.000, 00 euro come segue: 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4999.100 UTILIZZO FONDO PRINA PER TRASPORTO DISABILI
(E.CAP. 517)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita IVA
03809760543

63.000,00
110.000,00
110.000,00

4833.100 TRASPORTO DISABILI L. 104/92 E L.R. 37/97
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita IVA
03809760543

0,00
131.000,00
131.000,00

4698.100 UTILIZZO FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI -
QUOTA DISABILITA' - ACQUISTO DI SERVIZI (E.CAP.485.100)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita IVA
03809760543

0,00
11.000,00
11.000,00

5.di dare atto che l’importo di € 305.000,00 è stato già accertato al B.P. 2024/2026 con DD. n. 850/2024;

6.di procedere nelle more della stipula del contratto, all’esecuzione anticipata dello stesso ai sensi dell’art. 17,
comma 8 del D.Lgs 36/2023 stante la natura del servizio al fine di garantirne la continuità;

7. di approvare il verbale di esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 17, comma 8 del D.Lgs 36/2023
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

8. di dare atto che con successiva determinazione si procederà all’impegno per incentivi per funzioni tecniche;

9. di dare comunicazione alla ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., con sede in Foligno
(PG), Partita IVA 03809760543 dell’avvenuta aggiudicazione dando atto che la stessa comunicazione
equivale a notifica;

10. di stabilire che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Area Servizi Generali – Servizio Appalti
e Contratti per i conseguenti adempimenti contrattuali.

30-09-2024



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
MICHELA DIOTALLEVI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO PER L'ACCOGLIENZA E L'INCLUSIONE E
L'EMERGENZA che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.di prendere atto e di approvare le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, cosi come contenute
nei verbali di gara (da n.1 a n.5) conservati agli atti d’ufficio relativi alla procedura aperta per l'affidamento a
terzi del Servizio di trasporto per persone con disabilità CIG B205E25300;

2. di dare atto della verifica positivamente conclusa dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale 
ai sensi dell’art. 99 e art.17comma 5 D.Lgs36/2023 e ai sensi dell’art. 94 e ss. e dell’allegato II.10 del D. Lgs
36/2023 e dichiarati ai sensi del DPR 445/2000 in fase di gara;

3.di aggiudicare il Servizio di trasporto per persone con disabilità CIG B205E25300 per il periodo 1 ottobre
2024–31 dicembre 2026 alla Ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., con sede in Foligno
(PG), Partita IVA 03809760543 per un importo di € 1,25 a Km in esito alla procedura di gara in questione;
 

4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 567.000,00 sui capitoli di seguito elencati:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

4999.100 UTILIZZO FONDO PRINA PER TRASPORTO DISABILI
(E.CAP. 517)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita
IVA 03809760543

63.000,00
110.000,00
110.000,00

4833.100 TRASPORTO DISABILI L. 104/92 E L.R. 37/97
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita
IVA 03809760543

0,00
131.000,00
131.000,00

4698.100 UTILIZZO FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI -
QUOTA DISABILITA' - ACQUISTO DI SERVIZI (E.CAP.485.100)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG B205E25300 LA LUNA COOPERATIVA
SOCIALE E.T.S. - Partita
IVA 03809760543

0,00
11.000,00
11.000,00

5.di dare atto che l’importo di € 305.000,00 è stato già accertato al B.P. 2024/2026 con DD. n. 850/2024;

6.di procedere nelle more della stipula del contratto, all’esecuzione anticipata dello stesso ai sensi dell’art. 17,
comma 8 del D.Lgs 36/2023 stante la natura del servizio al fine di garantirne la continuità;

7. di approvare il verbale di esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 17, comma 8 del D.Lgs 36/2023
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;



8. di dare atto che con successiva determinazione si procederà all’impegno per incentivi per funzioni tecniche;

9. di dare comunicazione alla ditta LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., con sede in Foligno
(PG), Partita IVA 03809760543 dell’avvenuta aggiudicazione dando atto che la stessa comunicazione
equivale a notifica;

10. di stabilire che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Area Servizi Generali – Servizio Appalti
e Contratti per i conseguenti adempimenti contrattuali.

11. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento

30-09-2024

 

 
  IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
PER PERSONE CON DISABILITA' PERIODO 01/10/2024 - 31/12/2026

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa
copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1588 del 30-09-2024.
 

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

4999.100 UTILIZZO FONDO PRINA PER TRASPORTO DISABILI (E.CAP.
517)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE 
C.F. 03809760543
Part. IVA 03809760543

63.000,00
110.000,00
110.000,00

2024.7937.1.
2025.351.1.
2026.218.1.

4833.100 TRASPORTO DISABILI L. 104/92 E L.R. 37/97
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE 
C.F. 03809760543
Part. IVA 03809760543

0,00
131.000,00
131.000,00

2024.7938.1.
2025.352.1.
2026.219.1.

4698.100 UTILIZZO FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI - QUOTA
DISABILITA' - ACQUISTO DI SERVIZI (E.CAP.485.100)
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE 
C.F. 03809760543
Part. IVA 03809760543

0,00
11.000,00
11.000,00

2024.7939.1.
2025.353.1.
2026.220.1.

 
 
15-10-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


